Общественный совет
по проведению независимой оценки качества условий

оказания услуг организациями культуры

ПРОТОКОЛ № 1

Организационного заседания Общественного совета
по проведению независимой оценки качества условий оказания

услуг организациями культуры

Место проведения:
г.Ейск, ул. Победы, 105

Назначено членов Общественного совета
по проведению независимой оценки
качества условий оказания услуг
организациями культуры: 5 человек

Присутствует членов Общественного совета
по проведению независимой оценки
качества условий оказания услуг
организациями культуры: 5 человек
Бойкова О.П.
Князев Н.Н.
Капшай Н.А.
Киселев В.Г.
Максим Е.А.

Повестка дня:

1. Об утверждении перечня организаций культуры, в отношении которых
будет проводиться независимая оценка качества условий оказания услуг
в 2024 году.

2. Об утверждении перечня организаций культуры, в отношении которы>
будет проводиться независимая оценка качества условий оказания услу!
в 2025 году.

3. Об утверждении перечня организаций культуры, в отношении которы?
будет проводиться независимая оценка качества условий оказания услу)
в 2026 году.

4. Об утверждении Плана работы Общественного совета по проведении
независимой оценки качества условий оказания услуг организациям!
культуры на 2024 год.

1. СЛУШАЛИ:
1.06 утверждении перечня организаций культуры, в отношении которы:
будет проводиться независимая оценка качества условий оказания услуг :
2024 году.

Щ» РУ 2023 г.
Время 11.00

ВЫСТУПИЛИ:
О.П.Бойкова, председатель Общественного совета, предложила для

проведения независимой оценки качества условий оказания услуг
организациями культуры в 2024 году организации согласно перечню.

РЕШИЛИ:
Утвердить перечень организаций культуры, в отношении которых будет
проводиться независимая оценка качества условий оказания услуг
организациями культуры в 2024 году (приложение № 1).

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 5 чел., «Против» - нет, «Воздержались» - нет.

2. СЛУШАЛИ:
Об утверждении перечня организаций культуры, в отношении которых
будет проводиться независимая оценка качества условий оказания услуг в
2025 году.
ВЫСТУПИЛИ:
О.П.Бойкова, председатель Общественного совета, предложила для

проведения независимой оценки качества условий оказания услуг
организациями культуры в 2025 году организации согласно перечню.

РЕШИЛИ:
Утвердить перечень организаций культуры, в отношении которых будет
проводиться независимая оценка качества условий оказания услуг
организациями культуры в 2025 году (приложение № 2).

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 5 чел., «Против» - нет, «Воздержались» - нет.

3. СЛУШАЛИ:
Об утверждении перечня организаций культуры, в отношении которых будет
проводиться независимая оценка качества условий оказания услуг в 2026 году.
ВЫСТУПИЛИ:

О.П.Бойкова, председатель Общественного совета, предложила для
проведения независимой оценки качества условии оказания услуг
организациями культуры в 2026 году организации согласно перечню.

РЕШИЛИ:
Утвердить перечень организаций культуры, в отношении которых будет
проводиться независимая оценка качества условий оказания услуг
организациями культуры в 2026 году (приложение № 3).

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 5 чел., «Против» - нет, «Воздержались» - нет.

4. СЛУШАЛИ:
Об утверждении Плана работы Общественного совета по проведению
независимой оценки качества условии оказания услуг организациями
культуры на 2024 год.
ВЫСТУПИЛИ:

О.П.Бойкова, председатель Общественного совета по проведению
независимой оценки качества условий оказания услуг организациями
культуры, предложила утвердить План работы Общественного совета по

проведению независимой оценки качества условий оказания услуг
организациями культуры на 2024 год.
РЕШИЛИ:
Утвердить План работы Общественного совета по проведению независимой
оценки качества условий оказания услуг организациями культуры на 2024
год (приложение № 4).
ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 5 чел., «Против» - нет, «Воздержались» - нет.

Заключительное слово.
Председатель Общественного совета О.П.Бойкова поблагодарила всех за
проведенную работу, объявил заседание закрытым.

Председатель Общественного совета

Секретарь Общественного совета

/
/

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕН
Председатель Общественного совета
по проведению независимой оценки

Ч Укачества условии оказания услуг
ганизациями культуры

Q4 2023 г.

ПЕРЕЧЕНЬ

организаций культуры, в отношении которых будет проводиться
независимая оценка качества условий оказания услуг в 2024 году

№
п/п

Наименование организации культуры

1 Районное муниципальное учреждение культуры
«Межпоселенческий культурно-досуговый центр»

2 Муниципальное учреждение «Сельский Дом культуры станицы
Должанской»

3 Муниципальное учреждение «Сельский Дом культуры станицы
Камышеватской»

4 Муниципальное учреждение культуры «Клубная система
Кухаривского сельского поселения»

5 Муниципальное учреждение культуры «Сельский Дом культуры
Копанского сельского поселения»

6 • Муниципальное учреждение культуры «Централизованная клубная
система Александровского сельского поселения»

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕН
Председатель Общественного совета
по проведению независимой оценки

качества условий оказания услуг
организациями культуры

_____  О.П.Бойкова
~  2023 г.

ПЕРЕЧЕНЬ

организаций культуры, в отношении которых будет проводиться
независимая оценка качества условий оказания услуг в 2025 году

№
п/п

Наименование организации культуры

1 Муниципальное бюджетное учреждение культуры
Ейского городского поселения Ейского района
«Ейский городской центр народной культуры»

2 Муниципальное бюджетное учреждение культуры Ейского городского
поселения Ейского района «Ейский историко-краеведческий музей
имени В.В. Самсонова»

3 Муниципальное казенное учреждение культуры Ейского городского
поселения Ейского района «Ейская централизованная библиотечная
система»

4 Муниципальное бюджетное учреждение муниципального образования
Ейский район «Ейский районный краеведческий музей»

5 . Муниципальное казенное учреждение культуры муниципального
образования Ейский район «Межпоселенческая централизованная
библиотечная система»

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

УТВЕРЖДЕН
Председатель Общественного совета
по проведению независимой оценки

качества условий оказания услуг
организациями культуры

77 ' Ptftfeou/zpfia
« ________ 2023 г.

ПЕРЕЧЕНЬ

организаций культуры, в отношении которых будет проводиться
независимая оценка качества условий оказания услуг в 2026 году

№
п/п

Наименование организации культуры

1 Муниципальное учреждение культуры «Клубная система
Трудового сельского поселения»

2 Муниципальное учреждение культуры «Централизованная
клубная система Ейского сельского поселения Ейского района»

3 Муниципальное учреждение культуры «Клубная система
Ясенского сельского поселения»

4 Муниципальное учреждение «Сельский Дом культуры пос.
Комсомолец»

5
%

Муниципальное унитарное предприятие Ейского городского
поселения Ейского района «Парк культуры и отдыха
им.И.М.Поддубного»

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4

УТВЕРЖДЕН
Председатель Общественного совета
по проведению независимой оценки

качества условии оказания услуг
ями культуры

О.П.Бойкова
« 2023 г.

ПЛАН
работы Общественного совета по проведению независимой оценки

качества условий оказания услуг организациями культуры на 2024 год

№
п/п

Дата проведения
заседаний

Мероприятия Ответственные
исполнители

Примечание

1 По согласованию с
отделом культуры
администрации
МО Ейский район
(I - II квартал)

Рассмотрение проектов
технического задания и
муниципального контракта,
заключаемого отделом культуры
администрации МО Ейский
район

Члены
Общественного
совета

2 По согласованию с
отделом культуры
администрации
МО Ейский район
(II - IV квартал)

Рассмотрение отчета оператора и
формирование на его основе
результатов независимой оценки
и разработка предложений по
улучшению деятельности
организаций культуры и
уведомление отдела культуры
Ейского района о принятом
решении

Члены
Общественного
совета

3 Весь период

%

Мониторинг информации,
размещаемой на официальном
сайте для размещения
информации о государственных
и муниципальных учреждениях
культуры (www.busgov.ru)

Члены
Общественного
совета

4 Весь период Изучение нормативных правовых
актов Российской Федерации и
Краснодарского края,
информационных и иных
документов по вопросам
проведения независимой оценки
качества

Члены
Общественного
совета

5

»

Весь период (по
отдельному плану)

Подготовка информации
деятельности Общественного
совета для размещения на
официальном сайте управления
культуры администрации
муниципального образования
Ейский район в информационно
телекоммуникационной сети
«Интернет» |

Члены
Общественного
совета

http://www.busgov.ru